
 ATTI ASSEMBLEARI  —  XI LEGISLATURA —  

 

 

1 
 

REGIONE  MARCHE 

Assemblea legislativa 

  

 
 

 
 
 
 

proposta di atto amministrativo n. 77  

 a iniziativa dell’Ufficio di presidenza 

presentata in data 16 gennaio 2025 

______  

 

 

 

ELEZIONE DI UNA COMPONENTE DELLA COMMISSIONE REGIONALE PER LE 

PARI OPPORTUNITÀ TRA UOMO E DONNA IN SOSTITUZIONE 

 DELLA COMPONENTE DIMISSIONARIA 

 __________ 
 
 

 

 

 

 

 

 



 ATTI ASSEMBLEARI  —  XI LEGISLATURA —  

 

 

2 
 

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE 
 
Vista la legge regionale 18 aprile 1986, n. 9 

(Commissione regionale per le pari opportunità 
tra uomo e donna); 

Considerato che l’articolo 3 della l.r. 9/1986 
attribuisce al Consiglio-Assemblea legislativa re-
gionale la competenza a eleggere le componenti 
della medesima Commissione tra donne che ab-
biano riconosciuta esperienza sulla condizione 
femminile nei suoi diversi aspetti e profili e siano 
rappresentative dei movimenti e delle diverse 
culture del mondo femminile; 

Viste le deliberazioni del Consiglio n. 8 del 16 
febbraio 2021 (Commissione regionale per le 
pari opportunità tra uomo e donna. Elezione di n. 
21 componenti. Legge regionale 18 aprile 1986, 
n. 9, articolo 3), n. 40 del 4 ottobre 2022 (Ele-
zione di una componente della Commissione re-
gionale per le pari opportunità tra uomo e donna 
in sostituzione della componente dimissionaria), 
n. 49 del 21 febbraio 2023 (Elezione di una com-
ponente della Commissione regionale per le pari 
opportunità tra uomo e donna in sostituzione 
della componente dimissionaria) e n. 51 del 16 
maggio 2023 (Elezione di una componente della 
Commissione regionale per le pari opportunità 
tra uomo e donna in sostituzione della compo-
nente dimissionaria); 

Preso atto che, come da nota protocollo n. 
5113 del 19 luglio 2024, una componente della 
Commissione regionale per le pari opportunità 
tra uomo e donna ha rassegnato le proprie di-
missioni dal medesimo incarico; 

Visto l’articolo 10 del Regolamento interno 
della Commissione regionale per le pari oppor-
tunità tra uomo e donna; 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presi-
denza n. 488 del 14 ottobre 2024 (Proposta 
dell’Ufficio di presidenza concernente: “Elezione 
di una componente della Commissione regio-
nale per le pari opportunità tra uomo e donna in 
sostituzione della componente dimissionaria”) 
come modificata dalla deliberazione dello stesso 
Ufficio di presidenza n. 513 del 17 dicembre 
2024; 

Visto il parere favorevole di cui all'articolo 10, 
comma 2, lettera a), della legge regionale 30 giu-
gno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura 
amministrativa del Consiglio Regionale), in or-
dine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di le-
gittimità del dirigente del Servizio Affari legislativi 
e coordinamento Commissioni assembleari, 
nonché l'attestazione dello stesso che dalla pre-
sente deliberazione non deriva né può comun-
que derivare un impegno di spesa a carico del 
bilancio del Consiglio regionale; 

Visto l’articolo 21 della legge statutaria 8 
marzo 2005, n. 1 (Statuto della Regione Mar-
che); 

 
DELIBERA 

 
1) di eleggere Romina Pierantoni componente 

della Commissione regionale per le pari op-
portunità tra uomo e donna, in sostituzione 
della componente dimissionaria; 

2) di demandare al Servizio affari legislativi e 
coordinamento Commissioni assembleari 
l’adozione degli adempimenti conseguenti 
alla presente deliberazione.  

 


